20. Quam scribendam rogavi Octavianum scriniarium, in mense et

indictione suprascripta prima.

Signum >J< manus suprascripti Gregorii, qui hanc chartula fieri

rogavit.

)t^ Benedictus Domini gratia dativus iudex.

>^ Alcerius Salomonis filius, testis.

>J< Romanus calciolarius Saxe filius, testis.

>J< Ferraccius filius lohannis sartoris, testis.

>J< Fusco frater eius, testis.

>J< Cencius de Crescentio archipresbitero sancti Theodori, testis.

y^ Ego Octavianus scriniarius compievi ed absolvi (i).

(i) Nel verso della pergamena, di mano del xii secolo: « Car-

« tuia vineae ad portam sancti Laurentii in monte sancti Ypoliti

« quam vendidit ecclesie sancte Marie Nove Gregorius filius Blasii

« episcopi ».
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XXL

1063, novembre 19.

Frammento di cessione di una pezza di vigna, posta

nel monte di S. Ipolito, fuori della porta di S. Lorenzo,

fatta da Giorgio, giudice dativo, a Maria, figlia naturale

di Gregorio, fratello di lui.

I. ^ In nomine Domini. Anno tertio pontificatus domni Alcxandri

secundi pap?, indictione secunda, 2. mense novembrio, die nona

decima. Ego Georgius Domini gratia dativus iude[x, per consensum]

3. Zit? coniugis meae, a die hac concedo et inrevocabiliter trado

secundu[m rationcm] 4. subscrìptam, propria spontaneaque mea

voluntate, libi Maria naturalis filia ol[im fratris mei Gregorii] 5. tuis-

que heredibus et successoribus vel cui largiri et concedere volueris

secundum rati[onem subscrìptam]. 6. Idest unam petiam vineae

bovaric? in integrum, cum versulariis et caI[catorio atque ìntro]

7. itu et exitu ad viam publicam et cum omnibus eius pertinentiis.

[Posila foris portam] 8. sancti Laurentii, in monte sancti Ypo-

liti. Affines eius, ab uno latere [vineam Crescentii Ca] (0 9. zuli,

ab alio latere vineam ecclesiae sanctae Mari? que vocatur Nova, a

tertio [vineam Petri Sarraceni] («), io. a quarto vineam heredum

episcopi Sabinensis. Hanc [autem vineam cum versulariis et calca-

torio suo et cum] 11. omnibus suis pertinentiis a die ista tibi

concedo et do [ut habeas possideas, ad fruendum utendum] 12. te-

nendum ad proprietatem, illam trado propter se[ptem grossas ar-

genti dena] (*) 13. riorum libras quas Gregorius frater meus

la[rgitus est patri nostro Gregorio] 14. de Michaele, de quibus

usque nunc tibi deb[itor... Proinde hanc] 15. petiam vineae

cum pertinentiis eius ita ad tenen[dum ad proprie] 16 tatem tibi

trado, ut si, quod non obto, morie[ris] 17. sine licrede, tunc

vinca ipsa cum pertinentiis [suis] ... 18. ut quando lioc evenerit

dcmus matri tu?... [denariorum li] 19. bras si viva fuerit ad

facicndum quid[quid voluerit] ... 20. eam ipsa tua hercs eo tenore,

si... 21. dcmus nos iam dict? matris . . . 22. et vinca ipsa

tunc in nobis... [proprie] 23. tate aliqua vinca... 24. ex

(«) Supplisco dalle scbtdi dti V. che trascrisst in partt qutsto doeu-

mento.
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viginti quinque a.. . [perti] 25. nentiis eiu[s]

« (a) Quam rescribendam rogavi Octavianum scriniarium in mense

« et indictione suprascripta secunda. y^ Ego Georgius Domini gratia

« dativus index manu propria confirmavi.

« Signum >J< manuum suprascriptae Zia? (b) coniugis eius ab eo

fieri cons.

« Ilperinus Bonizonis Auriccliiti filius, testis.

« >J< Cencius filius Luccii, testis.

« y^ Belizo filius lohannis de Angelo presbitero, testis.

« >J< Bonushomo Petri Maliabacca filius, testis.

« ^ Mannus filius Attonis colonis, testis.

« >J< Ego Octavianus scriniarius compievi et absolvi » (i).

XXIL

10Ó5, novembre 1 1.

Giovanni, figlio di Giovanni «de Paparone», rinunzia a

vari terreni, alla porzione di un molino ed a cinque orti

in favore di Tita, « nobilissima femina », sua sorella.

I. >J< In nomine Domini. Anno quinto pontificatus domni no-

stri Alexandri papa? secundi, indictione quarta, mens? november,

die undecima. 2. Ego lohannes filius lohannis de Paparone, hac

die coram presentiam notandorum testium, cessi decisi 3. diffi-

(a) Questa parte del testo, contrassegnata da virgolette, e tolta dalle schede

del V. (b) Cosi nel V. per Zit?

(i) Per lo stato frammentario di questa pergamena, mutila nella

parte inferiore, e nel resto strappata diagonalmente, in tempi recenti,

gioverà qui riportare il transunto fattone dal Rosiki, quando essa

doveva essere in condizioni migliori (Indice cit. p. 5, n. i): « Instru-

« mento di vendita d'un pezzo di vigna posta nel monte S. Ippolito

« fuori di porta S. Lorenzo, fatto da Giorgio dativo giudice a Maria

« figlia naturale di Gregorio di lui fratello per libre sette grosse d' ar-

« gento " denariorum " pagate dal detto Gregorio per motivo della

« detta Maria a Gregorio de Michaele, padre d' entrambi. Rogato da

«Ottaviano scriniario ». Nel verso della pergamena di mano del

secolo XII : « Cartula de uno petio vinee » ; una mano, di poco po-

steriore, aggiunse: «in monte sancti Ypoliti ».
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nivi, atque per omnia refutavi, propria spontaneaque mea voluntate,

tibi Tira nobilissima femina 4. germana mea, tuisque heredibus

ac successoribus, in perpetuum, et cui largire et concedere placueris.

5. Idest, ut dictum est, omnino tibi refuto totam terram sementa-

ricia eulta vel inculta, quanta 6. cumque fuit Romani de Melio

ad Salone (») cum silva et pantano cum portione de sedium 7. aqui-

moli. Refuto etiam tibi universam terram cultam vel incultam quan-

tacumque 8. fuit predicti Romani nostri consanguinei, que dicitur

da sancta Helena, et totam 9. terram que abuit ipse prephatus

Romanus, iuxta Forma de Basari, cum piscina sua io. et cum
omnibus que ibi abuit, et quinque hortus in Tabernuli cum longura

terre 11. que est inter pratum mei lohannis et vineae que fue-

runt Uuidonis lohannis de Episcopo. Ad hec refuto 12. tibi duos

petios terre in Loreto quibus via dividit hinc et inde, sicuti fuit

prescripti 13. Romani. Super hoc refuto tibi omnia quecumque

abuit iam phato Romano in 14. sancta Scolastica in ortis criptis

seu domibus. Hec predicta omnia sicuti 'domni 15. Romani no-

stri consanguinei fuit et dum ipse vixit suis (b) potestatibus tenuit,

16. presentialiter modis omnibus tibi tuisque heredibus refuto, ad

faciendum tu et heredes tui 17. quodcumque volueritis. Sub obli-

gatione pen§, si in aliquo tempore quod absit ego vel 18. he-

redes mei aut a nobis summissa persona quoquo modo quovis in-

genio ex suprascripta 19. omnia quam tibi voluntarìe refutavi

agere causare litigare presumserimus, 20. composituri existamus

tibi tuisque heredibus decem libras optimi auri, et soluta pena

21. hec refutationis chartulam firma permaneat. Q.uam scribendam

rogavi Leonem 22. scriniarium in mense et indictione suprascripta.

Signum >^ manus suprascripti lohannis rogatoris.

(0

Cencius Andree, testis.

Johannes filius de Cazzulo, testis.

>J-<
Petrus Conte filio Johannes Ruscio, testis.

>^ Theodorus de Laurentius, testis.

>^ Ego Leo scriniario sanctae Romane Ecclesiae compievi et absolvi (1).

(a) AT^i testo ad salone ; da intendersi forst Adsaloae (b) Il steondo $

corretto da t (e) Questo rigo fu lasciato vuoto nel testo. Così manca il

signum manus avanti ai nomi del primi due testimoni.

(i) Nel verso della pergamena, di mano del xii secolo: «Car>

a tuia refutationis de silva et pantano cum parte aquimoH, et terram

a ad sanciam Helenam, et terram iusta Forniara de n.issari et .v. ortos

«in Tabernulis, et duobus petiis terre in Loreto
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XXIII.

1° settembre 1070 - 30 agosto 1071.

Frammento di vendita di una vigna posta fuori della

porta di S. Lorenzo nel monte di S. Ipolito, e di una

vigna posta in Roma « in tempio Domus Nova » fatta da

Romano, figlio di Leone di Pietro «de Imperatore», alla

chiesa di S. Maria Nova.

I. [>J< I]n nomine Domini. Anno 2. . . W [dojmni Alexandri

secundi papa?, indictione nona, mensis 3. . , . [die] ma. Ego
Romanus filius Leoni de Petro de Imperato 4. [re] a. Hac
die cessissem et cessi atque tradidi nec 5. [non venumdavi, null]o

me cogente neque contradicente aut vim faciente 6. [sed pro-

pria] spontaneaque mea voluntate, tibi beata et gloriosa semperque

7. [virgini Mari]a domina nostra, et per te in tua venerabilis ecclesia

que vocatur Nova, in 8. [qua videtur esse] priorem atque erectorem

domnus Petrus cancellarius ac car 9. [dinalis sancte Rom]ane Eccle-

siae, ceterisque aliis servitoribus quibus io. [nuric sunt vel erunt

intrjaturi in perpetuum. Idest unam petiam vineaeW bova 11. [rice

in integrum sicut subs]cripti affines concluduntur, cum versulariis

12. [suis et calcatorio suo a]tque introitu vel (0 exìtu suo ad viam

publicam, et cum 13. [omnibus suis pertinentiis]. Posita foris

portam sancii Laurentii 14. [in monte sancii Ypo]lili W, Inter

affines, a primo latere vineam 15 [a duobus aliis l]ate-

ribus vineam predicli sancii Laurentii, 16. [a quarto latere] (e)

a via publica. Qualiter michi accidil 17. [per successionem pa-

renlum meorum(^)] et quemammodum secure et quiete t8. [meis

delineo manibus, ita e]am vobis veslrisque successoribus concedo tra

19. [do in perpetuum. Simul et] venundo vobis omnia mea portione

20. [de vinea in tempio] Domus Nova, cum pomibus 21

[infra] se abentem, cum introitu vel exilu 22. [suo et cum omni-

bus eius] pertinentiis, Hanc vero cessi (g) venditio 23. [nis chartu-

lam, quod] esl suprascripla vinea petia luna in integrum cum sua

(a) nono vel decimo (b) vin; così sempre. (e) vel sopra la linea.

(d) 'Nel testo ... ili (e) Da supplire forse introitus communis (f) vel per

meam comparationem (g) Così nel testo.
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24. [pertinentia et po]rtione de vinea in tempio Domus No 25. [va,

accepi ego vendijtor a vobìs coram presen 26. [tia subscriptorum

testium argenjti quattuor libras 27 [denariorum mihique placajbili,

in omni vera decisione, et 28. [ab hodierna die licentiam habeatis]

omnia ut superius legitur de presen 29. [ti introeundi utendifruendi]

commutandi vel quicquid exinde face 30. [re volueritis in perpe-